PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1

LEIS

DECRETOS

PORTARIAS

PORTARIA  Nº 1154, DE 23 DE SETEMBRO DE 2013

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais
R E S O L V E: Exonerar, o Sr. Carlos Magno Botossi Baldini, do cargo de Assessor  Especial de Participação
Comunitária, de provimento em comissão, lotado no Gabinete do Prefeito, para o qual foi nomeado pela
Portaria nº 65, de 10 de janeiro de 2013.
Prefeitura Municipal de Taubaté, 23 de setembro de 2013, 368º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1155, DE 23 DE SETEMBRO DE 2013

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições
legais, NOMEIA o Sr. Rogério Wanderley Brito – RG nº 11.721.165-5 para exercer o cargo, de provimento em
comissão, de Assessor Especial de Participação Comunitária – ref. “56”, lotado no Gabinete do Prefeito e
constante do Anexo II da Lei Complementar nº 236, de 21 de dezembro de 2010.
Prefeitura Municipal de Taubaté, 23 de setembro de 2013, 368º da elevação de Taubaté, categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 1156, DE 23 DE SETEMBRO DE 2013

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais
NOMEIA o Sr. CARLOS MAGNO BOTOSSI BALDINI – RG nº 20.698.551-4, para exercer o cargo, de provimento em
comissão, de Assessor Para Assuntos Políticos – ref. “56”, de provimento em comissão, lotado no Gabinete do
Prefeito, constante do Anexo II da Lei Complementar nº 236, de 21 de dezembro de  2010.
Prefeitura Municipal de Taubaté,  23 de setembro de 2013, 368º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

EDITAIS

http://www.taubate.sp.gov.br/

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2

PREGÃO Nº 311/13

A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que o pregão presencial nº 311/13 – Registro de Preços para
eventual contratação de empresa especializada em locação de máquinas, veículos e equipamentos, incluindo
material e mão de obra, por um período de 12 (doze) meses, está adiado “sine die”.
PMT., aos 23.09.2013 JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - Prefeito Municipal

PREGÃO Nº 321/13

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial nº 321/13 – Aquisição de
materiais para pintura e materiais elétrico, com encerramento dia 08.10.13 às 08h30, junto ao respectivo
Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 -
1º andar - centro, mesma localidade, das 08 hs às 12 hs e das 14 hs às 17 hs, sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e
Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site
www.taubate.sp.gov.br
PMT., aos 23.09.2013 JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - Prefeito Municipal

PREGÃO Nº 322/13

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial nº 322/13 – Contratação de
empresa especializada em Prestação de Serviços em manutenção e revisão em rolo compactador, com
encerramento dia 08.10.13 às 14h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo
telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 - 1º andar - centro, mesma localidade, das 08 hs às 12
hs e das 14 hs às 17 hs, sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada
na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br
PMT., aos 23.09.2013 JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - Prefeito Municipal

PREGÃO Nº 324/13

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial nº 324/13 – Aquisição de
cadeiras plásticas, mesa plástica e tendas sanfonadas, com encerramento dia 09.10.13 às 08h30, junto ao
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix
Guisard, 11 - 1º andar - centro, mesma localidade, das 08 hs às 12 hs e das 14 hs às 17 hs, sendo R$ 21,50 (Vinte
e Um Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará
disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br
PMT., aos 24.09.2013 JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - Prefeito Municipal

PREGÃO Nº 326/13

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial nº 326/13 – Contratação de
empresa para Prestação de Serviço para encadernação de jornais antigos, por um período de 06 (seis) meses,
com encerramento dia 09.10.13 às 16h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações
pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 - 1º andar - centro, mesma localidade, das 08 hs às
12 hs e das 14 hs às 17 hs, sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para
retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br
PMT., aos 24.09.2013 JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - Prefeito Municipal

DIVERSOS

http://www.taubate.sp.gov.br/
http://www.taubate.sp.gov.br/
http://www.taubate.sp.gov.br/
http://www.taubate.sp.gov.br/
http://www.taubate.sp.gov.br/

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3

AUDIÊNCIA PÚBLICA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, convida para a  AUDIÊNCIA PÚBLICA sobre a lei Orçamentária do
Município, para o exercicio de 2014, da Prefeitura Municipal, do Instituto de Previdência do Município de
Taubaté, da Universidade de Taubaté e suas Fundações. A Audiência será realizada no dia 26 de Setembro, com
início às dezenove horas, na Universidade de Taubaté, Departamento de Medicina, Sala 4, localizada à Av.
Tiradentes, 500, Bom Conselho, Taubaté-SP.

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no
Concurso Público nº 003/11, para o cargo de Agente de Controle de Vetores, para comparecerem
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 30/09/2013 – segunda-feira, na Área de Recursos
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade,
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

AUGUSTO MAMEDE DE MENDONÇA 399.734.558-94 150

WILLIAM ANTUNES DE OLIVEIRA 404.015.848-28 151

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no
Concurso Público nº 003/09, para o cargo de Assistente Social, para comparecerem
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 30/09/2013 – segunda-feira, na Área de Recursos
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade,
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

LUCIMARA REGINA HILARIO SILVA 109.716.798-43 69

CRISTIANE CESAR DE MESQUITA 260.011.628-16 70

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso
Público nº 003/09, para o cargo de Assistente Social, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o
próximo dia 01/10/2013 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h.
O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

JULIANA DOS SANTOS OLIVIERA 315.985.458-25 71

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no
Concurso Público nº 004/11, para o cargo de Braçal, para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até
o próximo dia 30/09/2013 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h.
O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

VANESSA HELENA SHIMIDT DE SOUZA 323.453.688-02 94

ANA MARIA GOMES MANOEL 363.598.038-28 95

http://www.taubate.sp.gov.br/

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 4

ANTONIO VANDERLEI DE PAULA 286.703.168-03 96

PROCESSO Nº. 45.739/13 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 68/13
D E S P A C H O :
1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade de
licitação nos termos do artigo 25, inciso I, do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas
alterações;
2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar;

3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma FEDERAÇÃO PAULISTA DE

HANDEBOL, no valor total de R$ 23.610,00 (Vinte e três mil, seiscentos e dez reais);

4 – Ao Departamento de Materiais, Patrimônio e Compras, para emissão de Autorização de Fornecimento;

5 – À Secretaria de Esportes e Lazer, para acompanhamento.
G.P., aos 20/09/13 JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO Nº. 46.465/13 PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 143/13
D E S P A C H O :Adjudico a prestação de serviço de locação de sonorização, constante do presente processo, a
favor da firma ONLY ENTRETENIMENTOS LTDA - ME, no valor total de R$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais);
G.P., aos 24/09/2013. JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR PREFEITO MUNICIPAL

http://www.taubate.sp.gov.br/